ខេត្តកណ្តាល: ជារឿងអសីលធម៌បំផុត ដែលបុរសល្មើកកាមម្នាក់ប្រព្រឹត្តអំពើអនាចារដោយដេញប្រពន្ធឱ្យទៅផ្ទះមុន ឯខ្លួននៅបង្រៀនក្លាយស្រីអាយុ១៧ឆ្នាំរបៀបរួមសិចដើម្បីមានបទពិសោធដោយស្រួលលក់ខ្លួនឱ្យឧកញ៉ាឬអ្នកមាន ហើយនៅពេលមានចំណង់ដល់កំពូលទ្រាំលែងបានរំលោភសេពសន្ថវៈក្លាយស្រីខ្លួនឯងដល់គោលដៅ។ ហេតុការណ៍នេះកើតឡើងកាលពីវេលាម៉ោង១១និង៣០នាទីយប់ថ្ងៃ ពុធ ៣ កើត ខែបុស្ស ឆ្នាំ ច សំរឹទ្ធិស័ក ព.ស.២៥៦២ ត្រូវនឹង ថ្ងៃទី៩ ខែមករា ឆ្នាំ២០១៨ ស្ថិតក្នុងភូមិលេខ២ ឃុំស្វាយរលំ ស្រុកស្អាង ខេត្តកណ្តាល ។

មន្ត្រីនគរបាលស្រុកស្អាងបានឱ្យដឹងថា បុរសសង្ស័យមានឈ្មោះ ប៉ុក អាមីឡា ភេទប្រុស អាយុ៣៨ឆ្នាំ មុខរបរបើកបររថយន្ត មានទីលំនៅ ភូមិស្រុកកៀនស្វាយ ខេត្តកណ្តាល។ រីឯយុវនារីរងគ្រោះឈ្មោះ ប ណារ អាយុ១៧ឆ្នាំ ជនជាតិខ្មែរ

**ក្រុមទីប្រឹក្សាទទួលបន្ទុកពលករប្រចាំប្រទេសថៃ បានចុះទៅជួយដោះស្រាយបញ្ហាជូនពលករ ករណីក្រុមហ៊ុនមិនមើលរកប្រាក់ឈ្នួលជូនពួកគាត់**

<https://www.facebook.com/> ទីប្រឹក្សាទទួលបន្ទុកពលករប្រចាំប្រទេសថៃ January 12 at 11:54 AM .

ខេត្តសមុទ្រប្រាកាន ប្រទេសថៃ៖ កាលពីថ្ងៃព្រហស្បតិ៍ ៥កើត ខែបុស្ស ឆ្នាំច សំរឹទ្ធស័ក ព.ស ២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១០ ខែមករា ឆ្នាំ២០១៩ ក្រុមទីប្រឹក្សាទទួលបន្ទុកពលករប្រចាំប្រទេសថៃ សហការជាមួយមន្ត្រីការិយាល័យសុខមាលភាពនិងគាំពារពលករខេត្តសមុទ្រប្រាកាន បានចុះទៅជួបពលករខ្មែរ ចំនួនប្រហែល ៤០នាក់ នៅការដ្ឋានសំណង់មួយកន្លែងរបស់ក្រុមហ៊ុនសំណង់ Natural Thai Location Co.,Ltd ដែលស្ថិតនៅក្នុងស្រុកមឿងសមុទ្រប្រាកាន

**ថ្ងៃទី២៩ ខែមករា ឆ្នាំ២០១៩**

**ក្រសួងមហាផ្ទៃ ចុះហត្ថលេខាលើអនុស្សាវរណៈនៃការយោគយល់គ្នាជាមួយអង្គការ បេសកកម្មយុត្តិធម៌អន្តរជាតិ (IJM)**

<https://www.interior.gov.kh/news/> January 29, 2019

នាព្រឹកថ្ងៃអង្គារ ០៩រោច ខែបុស្ស ឆ្នាំច សំរឹទ្ធិស័ក ព.ស២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី២៩ ខែមករា ឆ្នាំ២០១៩ ឯក ឧត្តម សន្តិបណ្ឌិត តេង សាវង្ស រដ្ឋលេខាធិការក្រសួងមហាផ្ទៃ បានអញ្ជើញជាអធិបតីក្នុងពិធីចុះហត្ថលេខា លើអនុ ស្សាវរណៈនៃការយោគយល់គ្នា ជាមួយអង្គការ IJM ដែលដឹកនាំដោយលោក PETER William ប្រធានអង្គការ បេសកកម្មយុត្តិធម៌អន្តរជាតិ នៅទីស្តីការក្រសួងមហាផ្ទៃ។ ក្នុងពិធីចុះហត្ថលេខា

<http://information.gov.kh/> ចេញផ្សាយ ថ្ងៃទី 29 ខែ មករា ឆ្នាំ 2019

AKP ព្រះសីហនុ ថ្ងៃទី២៩ ខែមករា ឆ្នាំ២០១៩ -គណៈកម្មាធិការប្រយុទ្ធប្រឆាំង អំពើជួញដូរមនុស្សខេត្តព្រះ សីហនុ បានបើកកិច្ចប្រជុំបុគ្គលិករដ្ឋបាលទទួលបានការងារប្រចាំឆ្នាំ២០១៨ និងលើកទិសដៅការងារ២០១៩ នៅសាលាខេត្ត

ព្រះសីហនុ នារសៀលថ្ងៃចន្ទ ៨រោច ខែបុស្ស ឆ្នាំច សំរឹទ្ធិស័ក ព.ស ២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី២៨ ខែមករា ឆ្នាំ២០១៩ ក្រោមអធិបតីភាពលោកស្រី ហៀក ហ៊ីមុលី អភិបាលរងខេត្តព្រះសីហនុ។

លោកស្រី ហៀក ហ៊ីមុលី បានមានប្រសាសន៍ថា ខេត្តព្រះសីហនុមានការអភិវឌ្ឍយ៉ាងគំហុករយៈពេលពេញមួយឆ្នាំនេះ ហើយក៏លេចចេញនូវបញ្ហាមួយចំនួន ដែលគណៈកម្មាធិការប្រយុទ្ធប្រឆាំង អំពើជួញដូរមនុស្សខេត្តបានសហការជាមួយអង្គការសកម្មភាព

ហ៊ីមុលី អភិបាលរងខេត្តព្រះសីហនុ មានការចូលរួមពីតំណាងគណៈកម្មាធិការប្រយុទ្ធ ប្រឆាំងអំពើជួញដូរមនុស្សខេត្ត តំណាងមន្ត្រីនគរបាលខេត្ត តំណាងអង្គការក្រៅ រដ្ឋាភិបាល ខេត្ត តំណាងវិស័យឯកជន និងយុវជន សិស្សានុសិស្ស ប្រមាណ៧០នាក់ នាព្រឹកថ្ងៃអង្គារ ៩រោជ ខែបុស្ស ឆ្នាំច សំរឹទ្ធិស័ក ព.ស ២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី២៩ ខែមករា ឆ្នាំ ២០១៩។ លោកស្រី ហៀក ហ៊ីមុលី មានប្រសាសន៍ថា បច្ចេកវិទ្យាព័ត៌មានបានដើរតួយ៉ាងសំខាន់ ក្នុងការអភិវឌ្ឍរបស់ កុមារនៅប្រទេសកម្ពុជា ដោយសារស្ថានភាពបច្ចុប្បន្ននៃការកេងប្រវ័ញ្ច ផ្លូវភេទលើកុមារតាមប្រព័ន្ធ Internet មានការ កើនឡើង ដើម្បីឆ្លើយ តប

**រដ្ឋបាលខេត្តកោះកុង ជំរុញដោះស្រាយបញ្ហាប្រឈមនានាលើការប្រយុទ្ធប្រឆាំងអំពើជួញដូរមនុស្ស**

<https://www.interior.gov.kh/report/> January 30, 2019

នៅថ្ងៃពុធ ១០រោច ខែបុស្ស ឆ្នាំច សំរឹទ្ធិស័ក ព.ស ២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី៣០ ខែមករា ឆ្នាំ២០១៩ លោកស្រី ឈុន វ៉ារុដ អភិបាលរង នៃគណៈអភិបាលខេត្តកោះកុង និងជាប្រធានលេខាធិការដ្ឋានខេត្ត បានអញ្ជើញដឹកកិច្ចប្រជុំពិភាក្សាការងារប្រចាំខែមករា និងលើកទិសដៅការងារបន្តរបស់លេខាធិការដ្ឋាន នៃគណៈកម្មាធិការប្រយុទ្ធប្រឆាំងអំពើជួញដូរមនុស្ស។